

BILAN - COMPTE DE RESULTAT

- BILAN ACTIF -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVINE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	344 410,64	77 834,68	266 575,96	282 639,69
Installations techniques, matériel et outillages industriels	48 167,99	47 682,08	485,91	1 889,41
Autres immobilisations corporelles	34 769,73	31 522,38	3 247,35	6 861,58
Immobilisations en cours, avances et acomptes	1 232 038,32		1 232 038,32	1 191 620,46
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	70,00		70,00	70,00
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 659 456,68	157 039,14	1 502 417,54	1 483 081,14
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	3 810,00		3 810,00	24 349,00
Charges constatées d'avance	24,00		24,00	3 673,68
Valeurs Mobilières de Placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	702 460,01		702 460,01	563 983,38
TOTAL ACTIF CIRCULANT	706 294,01		706 294,01	592 006,06
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	2 365 750,69	157 039,14	2 208 711,55	2 075 087,20

- BILAN PASSIF -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVINE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	1 895 353,04	1 797 153,25
Total Fonds propres sans droit de reprise	1 895 353,04	1 797 153,25
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	10 334,36	16 101,79
Situation Nette (sous-total)	1 905 687,40	1 813 255,04
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	1 905 687,40	1 813 255,04
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	192 057,85	204 449,98
Emprunts et dettes financières divers	87 000,00	42 000,00
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 030,00	9 918,76
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	7 102,94	5 458,41
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 833,36	5,01
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	303 024,15	261 832,16
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	2 208 711,55	2 075 087,20

- COMPTE DE RESULTAT -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	155 065,04	316 469,33
Dont les dons manuels	135 955,04	155 224,83
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie	4 710,00	146 844,50
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	78,58	
Total des produits d'exploitation (I)	155 143,62	316 469,33
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes	42 676,10	60 952,41
Aides financières	5 000,00	10 628,00
Impôts, taxes et versements assimilés	212,00	2 919,00
Salaires	65 872,93	70 551,11
Cotisations sociales	16 347,82	12 033,96
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 081,46	22 451,21
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés		
Autres charges	68,00	4,20
Total des charges d'exploitations (II)	151 258,31	179 539,89
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	3 885,31	136 929,44

- COMPTE DE RESULTAT -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	9 215,80	11 447,85
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	9 215,80	11 447,85
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 766,75	2 933,72
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)	2 766,75	2 933,72
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	6 449,05	8 514,13
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	10 334,36	145 443,57
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		658,22
Charges Exceptionnelles (VI)		130 000,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-129 341,78
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	164 359,42	328 575,40
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	154 025,06	312 473,61
EXCEDENT OU DEFICIT	10 334,36	16 101,79
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Constructions	266 575,96	282 639,69	-16 063,73	-5,68
213100 BATIMENTS	265 905,75	265 905,75		
213500 INSTALL., AGENCEMENTS...	78 504,89	78 504,89		
281310 AMORTISSEMENTS BATIMENTS	-53 976,44	-43 181,16	-10 795,28	-25,00
281350 AMT. INSTALL., AGENCEMENTS...	-23 858,24	-18 589,79	-5 268,45	-28,34
Installations techniques, matériel et outillages industriels	485,91	1 889,41	-1 403,50	-74,28
215400 MATERIELS ET OUTILLAGES ANGERS	45 136,98	45 136,98		
215420 MATERIELS ET OUTILLAGES CHOLET	3 031,01	3 031,01		
281500 AMT. INSTAL. TECHNIQUES, MATERIEL, OUTILLAGE	-46 242,14	-46 278,58	36,44	0,08
281540 AMORTISSEMENT MATERIELS ET OUTILLAGES ANGERS	-1 000,53		-1 000,53	
281542 AMORTISSEMENT MATERIELS ET OUTILLAGES CHOLET	-439,41		-439,41	
Autres immobilisations corporelles	3 247,35	6 861,58	-3 614,23	-52,67
218100 INSTALLAT., AGENCEMENTS DIVERS	3 871,39	3 871,39		
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	13 957,14	13 957,14		
218300 MAT. BUREAU ET INFO ANGERS	7 194,98	7 194,98		
218420 MOBILIER CHOLET	3 540,72	3 540,72		
218500 INSTRUMENTS DE MUSIQUE ANGERS	3 475,00	3 475,00		
218510 INSTRUMENTS DE MUSIQUE SAUMUR	1 280,50	1 280,50		
218512 INSTRUMENTS DE MUSIQUE CHOLET	1 450,00	1 450,00		
281810 AMORTISS. INTALL., AGENCEMENTS	-3 871,39	-3 871,39		
281820 AMT. MATERIEL DE TRANSPORT	-11 607,33	-9 048,53	-2 558,80	-28,28
281830 AMORTISS. MATERIEL BUREAU, INFO	-6 297,44	-5 566,59	-730,85	-13,13
281840 AMORTISS. MOBILIER	-3 186,65	-3 216,14	29,49	0,92
281842 AMORTISSEMENT MOBILIER CHOLET	-354,07		-354,07	
281850 AMORT MATERIELS DE MUSIQUE	-6 205,50	-6 205,50		
Immobilisations en cours, avances et acomptes	1 232 038,32	1 191 620,46	40 417,86	3,39
231000 IMMOBILISATIONS EN COURS ROUTE BRIOLLAY	1 226 683,72	1 186 620,46	40 063,26	3,38
231100 IMMOBILISATIONS EN COURS RUE BRETAGNE	5 354,60	5 000,00	354,60	7,09
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	70,00	70,00		
271000 TITRES IMMOBILISES (DROIT DE PROPRIETE)	70,00	70,00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 502 417,54	1 483 081,14	19 336,40	1,30
ACTIF CIRCULANT				
Autres créances	3 810,00	24 349,00	-20 539,00	-84,35
467100 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	210,00	20 749,00	-20 539,00	-98,99
467200 NEPTUNE A REGULARISER	3 600,00	3 600,00		

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Charges constatées d'avance	24,00	3 673,68	-3 649,68	-99,35
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	24,00	3 673,68	-3 649,68	-99,35
Disponibilités	702 460,01	563 983,38	138 476,63	24,55
512100 BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST	79 929,87	21 958,45	57 971,42	264,01
512200 BPGO LIVRET PROJET BATIMENTS	828,59	828,18	0,41	0,05
512300 BPGO LIVRET OPTIPLUS TRESO	8 089,58	21,96	8 067,62	36 737,80
514000 LA BANQUE POSTALE 0224	18 783,30	6 479,82	12 303,48	189,87
514100 BANQUE POSTALE 1161	90 321,31	31 891,91	58 429,40	183,21
514500 BANQUE POSTALE LIVRET A	93 649,02	91 670,47	1 978,55	2,16
514600 BANQUE POSTALE LIVRET B	852,80	848,56	4,24	0,50
514700 BANQUE POSTALE COMPTE SUR LIVRET	410 005,54	410 284,03	-278,49	-0,07
TOTAL ACTIF CIRCULANT	706 294,01	592 006,06	114 287,95	19,31
TOTAL ACTIF	2 208 711,55	2 075 087,20	133 624,35	6,44

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	1 895 353,04	1 797 153,25	98 199,79	5,46
102000 FONDS ASSOCIATIF	363 864,94	347 763,15	16 101,79	4,63
102400 AUTRES FONDS PROPRES - TRVX RUE BRETAGNE	800,00		800,00	
102410 AUTRES FONDS PROPRES - TRVX ROUTE BRIOLLAY	81 298,00		81 298,00	
102500 FONDS ASSOCIATIF DEDIES PROJET IMMOBILIER	1 449 390,10	1 449 390,10		
Total Fonds propres sans droit de reprise	1 895 353,04	1 797 153,25	98 199,79	5,46
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	10 334,36	16 101,79	-5 767,43	-35,82
Situation Nette (sous-total)	1 905 687,40	1 813 255,04	92 432,36	5,10
TOTAL FONDS PROPRES	1 905 687,40	1 813 255,04	92 432,36	5,10
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	192 057,85	204 449,98	-12 392,13	-6,06
164000 EMPRUNTS / ETABLIS. DE CREDIT	192 057,85	204 449,98	-12 392,13	-6,06
Emprunts et dettes financières divers	87 000,00	42 000,00	45 000,00	107,14
168000 AUTRES EMPRUNTS & DETTES ASSIM	87 000,00	42 000,00	45 000,00	107,14
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 030,00	9 918,76	-3 888,76	-39,21
401 FOURNISSEURS		7 206,76	-7 206,76	-100,00
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	6 030,00	2 712,00	3 318,00	122,35
Dettes fiscales et sociales	7 102,94	5 458,41	1 644,53	30,13
431000 SECURITE SOCIALE	5 827,86	4 266,00	1 561,86	36,61
437300 CAISSE RETRAITE & PREVOYANCE	523,78	744,75	-220,97	-29,67
437400 MUTUELLE	500,66	447,66	53,00	11,84
442100 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	250,64		250,64	
Autres dettes	10 833,36	5,01	10 828,35	216 134,73
467000 TIERS : SOMMES PERCUES POUR LE COMPTE DE	8 183,02	5,01	8 178,01	163 233,73
468000 DIVERS COMPTES CRÉDITEURS ET CHARGES À PAYER	2 650,34		2 650,34	
TOTAL DETTES	303 024,15	261 832,16	41 191,99	15,73
TOTAL PASSIF GENERAL	2 208 711,55	2 075 087,20	133 624,35	6,44

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025 (12 Mois)	31/12/2024 (12 Mois)	en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Produits de tiers financeurs				
Ressources liées à la générosité du public	155 065,04	316 469,33	-161 404,29	-51,00
754101 OFFRANDES ANGERS	135 955,04	155 224,83	-19 269,79	-12,41
754302 DONS PROJET ANGERS	4 710,00	146 844,50	-142 134,50	-96,79
754430 DONS CHOLET	14 400,00	14 400,00		
Dont les dons manuels	135 955,04	155 224,83	-19 269,79	-12,41
Dont Legs, donations et assurances-vie	4 710,00	146 844,50	-142 134,50	-96,79
Autres produits	78,58		78,58	
758800 PRD. DIVERS DE GEST. COURANTE	78,58		78,58	
Total des produits d'exploitation (I)	155 143,62	316 469,33	-161 325,71	-50,98
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	42 676,10	60 952,41	-18 276,31	-29,98
606111 EAU ANGERS	174,45	219,91	-45,46	-20,67
606121 ELECTRICITE ANGERS	137,11	496,76	-359,65	-72,40
606122 ELECTRICITE RUE DE BRETAGNE		354,60	-354,60	-100,00
606200 CARBURANTS NON STOCKABLE	268,20	338,88	-70,68	-20,86
606351 PETITS EQUIPEMENTS ANGERS	1 030,68	505,33	525,35	103,96
606400 FOURNIT. ADMINISTRATIV. ANGERS	83,45	733,21	-649,76	-88,62
606500 PETITS LOGICIELS		60,48	-60,48	-100,00
606610 FOURNITURES CLUB ENFANTS ANGERS	131,13	410,28	-279,15	-68,04
606800 AUTRES MATIÈRES ET FOURNITURES	118,46		118,46	
613200 LOCATIONS SALLES DE REUNION	4 215,00	5 868,50	-1 653,50	-28,18
613500 LOCATIONS MOBILIÈRES	2 385,00		2 385,00	
613510 LOCATIONS DE MATERIELS ANGERS	80,00	67,50	12,50	18,52
614000 CHARGES DE SYNDIC	795,32	4 746,05	-3 950,73	-83,24
615210 ENTRET. DES EQUIPEMENTS ANGERS	1 575,28	84,00	1 491,28	1 775,33
615510 ENTRETIEN BATIMENTS - ANGERS		312,90	-312,90	-100,00
615820 ENTRETIEN VEHICULES		1 237,28	-1 237,28	-100,00
616000 PRIMES D'ASSURANCES	4 314,67	6 969,27	-2 654,60	-38,09
618100 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	1 662,00		1 662,00	
618500 FRAIS COLLOQUES, SEMINAIRES...	1 282,75	120,00	1 162,75	968,96
618700 FRAIS FORMATION	1 778,60	3 072,50	-1 293,90	-42,11
622300 Honoraires route de BRIOLLAY	250,00		250,00	
622600 HONORAIRES	7 513,04	15 421,04	-7 908,00	-51,28
623100 PUBLICITES, ANNONCES ET INSERTIONS	185,87	449,08	-263,21	-58,61
623400 FRAIS EVANGELISATION ANGERS	414,99	532,86	-117,87	-22,12
623500 RELATION PUBLIQUE (INTERNE)	386,77	569,65	-182,88	-32,10

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	31/12/2024 (12 Mois)	Variation	
			en €	en %
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES		250,04	-250,04	-100,00
623800 DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS)	690,00		690,00	
625102 DEPLACEMENTS DANIEL L'HERROUX	1 994,20	1 482,70	511,50	34,50
625103 DEPLACEMENTS GUILLAUME CHAUVIN	3 235,24	3 750,05	-514,81	-13,73
625104 DEPLACEMENTS MARC DECLAUDURE	3 067,47	5 831,32	-2 763,85	-47,40
625105 DEPLACEMENTS TIMOTHE SCHULZ		1 046,24	-1 046,24	-100,00
625107 DEPLACEMENTS REGIS BERTRAND		236,99	-236,99	-100,00
625294 625294	125,15		125,15	
625600 FRAIS DE MISSIONS		262,16	-262,16	-100,00
625700 FRAIS DE RECEPTIONS VISITEURS		150,00	-150,00	-100,00
625701 FRAIS DE RECEPTION INTERNE ANG	236,29	678,53	-442,24	-65,18
626000 AFFRANCHISSEMENTS, FRAIS POST.	820,23	1 072,92	-252,69	-23,55
626111 INTERNET VIDEO ANGERS		330,00	-330,00	-100,00
627000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	283,44	751,38	-467,94	-62,28
628101 COTISAT. UNADF ET FNADF	240,00	2 440,00	-2 200,00	-90,16
628102 COTISATIONS	3 201,31	100,00	3 101,31	3 101,31
Aides financières	5 000,00	10 628,00	-5 628,00	-52,95
657000 DONS DIVERS VERSES	5 000,00	5 928,00	-928,00	-15,65
657530 DONS VERSES OEUVRE CHOLET		4 700,00	-4 700,00	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	212,00	2 919,00	-2 707,00	-92,74
635120 TAXES FONCIERES	212,00		212,00	
637800 TAXES DIVERSES		2 919,00	-2 919,00	-100,00
Salaires	65 872,93	70 551,11	-4 678,18	-6,63
641000 RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL	65 872,93		65 872,93	
641103 SALAIRES GUILLAUME CHAUVIN		24 593,36	-24 593,36	-100,00
641104 SALAIRES MARC DECLAUDURE		23 633,36	-23 633,36	-100,00
641105 SALAIRES VICTORIA DECLAUDURE		11 770,00	-11 770,00	-100,00
641107 SALAIRES PASTEURS STAGIAIRES		10 554,39	-10 554,39	-100,00
Cotisations sociales	16 347,82	12 033,96	4 313,86	35,85
645100 COTISATIONS URSSAF	7 908,46	4 054,09	3 854,37	95,07
645200 MUTUELLE	4 806,48	5 550,86	-744,38	-13,41
645300 COTISATIONS RETRAITES ET PREVOYANCE	3 285,92	2 030,60	1 255,32	61,82
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	346,96	398,41	-51,45	-12,91
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 081,46	22 451,21	-1 369,75	-6,10
681100 DOT. AUX AMT. DES IMMOBILISAT.		22 451,21	-22 451,21	-100,00
681120 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 081,46		21 081,46	
Autres charges	68,00	4,20	63,80	1 519,05
658200 PÉNALITÉS, AMENDES FISCALES ET PÉNALES	68,00		68,00	
658800 CHARGES DIVERSES GEST. COURANT		4,20	-4,20	-100,00

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ASSEMBLEE DE DIEU D'ANGERS ET DE LA METROPOLE ANGEVI

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	31/12/2024 (12 Mois)	Variation	
			en €	en %
Total des charges d'exploitations (II)	151 258,31	179 539,89	-28 281,58	-15,75
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	3 885,31	136 929,44	-133 044,13	-97,16
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	9 215,80	11 447,85	-2 232,05	-19,50
768000 INTERETS - LIVRET D'EPARGNE	9 215,80	11 447,85	-2 232,05	-19,50
Total des produits financiers (III)	9 215,80	11 447,85	-2 232,05	-19,50
Charges Financières				
Intérêts et charges assimilées	2 766,75	2 933,72	-166,97	-5,69
661200 INTERETS SUR EMPRUNTS	2 766,75	2 933,72	-166,97	-5,69
Total des charges financières (IV)	2 766,75	2 933,72	-166,97	-5,69
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	6 449,05	8 514,13	-2 065,08	-24,25
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	10 334,36	145 443,57	-135 109,21	-92,89
Résultat Exceptionnels				
Produits Exceptionnels (V)		658,22	-658,22	-100,00
771800 PRODUITS EXCEPTIONNELS		658,22	-658,22	-100,00
Charges Exceptionnelles (VI)		130 000,00	-130 000,00	-100,00
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES		130 000,00	-130 000,00	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-129 341,78	129 341,78	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	164 359,42	328 575,40	-164 215,98	-49,98
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	154 025,06	312 473,61	-158 448,55	-50,71
EXCEDENT OU DEFICIT	10 334,36	16 101,79	-5 767,43	-35,82
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				